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حِیِ  نِ الرَّ ٰـ حْْ  بِسْمِ اِلله الرَّ

 سازی فایلی آمادهمرحله

 ویرایش نهاییتکمیل مآخذ و   ویرایش دوم ذکر مآخذ تصحیح و ویرایش اوّلیه سازیپیاده

 

 گرایی دینی در غربکثرتی پلورالیزم یا های پیدایش اندیشهزمینه

 در دنیای غربِ مسیحی ظهور کرد؟ 1ی قرن بیستم، چه اتّفاقی افتاد که تفکّر پلورالیزمدر آستانه

"کوئینفیلیپ"
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داند. ی پلورالیزم در غرب میساز پیدایش اندیشهعامل را زمینه سهاندیشمند غربی  ،

و کشتارهای مذهبیِ ها و کشت نخستین عامل، خسته شدن دنیای مسیحیت از جنگ

داند. شعار دانید، مسیحیّت خود را دین صلح و محبت و صفا می. همانطور که میچندین قرنه است

مسیحیت این است که ما دین محبّت و صلح هستیم؛ امّا عجیب اینجاست که برطبق کتابهای 

ریخ در جهان های دینی در طول تاترین جنگاند، عظیمهای غربی نوشتهمستندی که خود مسیحی

ها واقع شده است. ی دین، بین مسیحیلهأبیشترین قتل و کشتارها بر سرِ مسمسیحیّت اتّفاق افتاده و 

ها علیه دنیای اسلام بود. جنگ صلیبی را چه کسی به راه انداخت؟ جنگ صلیبی، جنگ مسیحی

مان بود؟ حزب نازی های حزب نازی آلکشیاش چه بود؟ غیر از یهودیجنگ جهانی اوّل و دوم، ریشه

. شد آگراندیسمانکشی هم خیلی ها را کشتند، مسیحی بودند. البته این یهودیآلمان که یهودی

ای است. و مانند آن، واقعاً چیز مسخره 3ها خیلی بزرگش کردند. ماجرای هولوکاستصهیونیست

خود ثابت کردند که  ی تحقیقات تاریخی و اجتماعی، با تحقیقاتی غربی در حوزهمحققّان برجسته
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اند. اصلاً قضیه با این ابعاد نبوده است؛ این یک دروغ بزرگ تاریخی است که جهودها درست کرده

سوزی سوزاند، از آمار های آدمگویند: حزب نازی آنها را کشت و در کورهیعنی تعداد جهودهایی که می

نی این خبر تا این حد دروغ و مسخره کردند، بیشتر است؛ یعهایی که در کلّ آلمان زندگی مییهودی

"گارودیروژه"است. دکتر 
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فیلسوف و استاد دانشگاه که در فرانسه شخصیت بسیار وزین و  ،

های حزب نازی آلمان تحقیق کرد و با مدارک مستند کشیبه ماجرای یهودیای است، راجع جاافتاده

اند و کتابی هم در این زمینه اختهها سعلمی اثبات کرد که این دروغ بزرگی است که صهیونیست

گویند مهد حقوق بشر و آزادی بیان است، در ای که میمنتشر کرد؛ منتها در همین غرب و فرانسه

گارودی، این استاد پیر دانشگاه را دستگیر کردند، کتابهایش را توقیف و از همین فرانسه، آقای روژه

کند که قدرت به دست کردند. این ثابت می بازار جمع کردند، خودش را هم محاکمه و مجازات

گارودی در ها حرف بزند. بعد از روژههاست و کسی اجازه ندارد خلاف منافع صهیونیست صهیونیست

های امریکا هم تحقیقی مانند آن انجام داد و دقیقاً به همین نتیجه فرانسه، یکی از استادان دانشگاه

آوری و ممنوع شد و خودش را هم و هم در امریکا جمعرسید که این قضیه دروغ است. کتابهای ا

 جریمه کردند. این دنیای غربی است که ادّعای آزادی بیان دارد.

ها سالیان متمادی، جنگ و کشت و کشتارهای عظیم به راه انداختند؛ چه کشت به هر تقدیر، مسیحی

ها کردند و چه یهودی ها و ای که از پیروان سایر ادیان همچون مسلمانو کشتارهای وحشیانه

ها و ها به جان کاتولیکهای مذهبی که در داخل دنیای مسیحیّت اتفاق افتاد؛ اُرتدوکس جنگ

های خود مسیحیّت اتفاق ها افتادند. چه کشت و کشتارهایی بین فرقهها به جان پروتستانکاتولیک

هاست و ها و پروتستاناتولیکافتاد که هنوز هم تمام نشده است؛ مثل قضایای ایرلند که جنگ بین ک

ها کشت و کشتار مسیحیان از پیروان سایر ادیان و گوید: قرنکوئین میهنوز هم ادامه دارد. فیلیپ
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مذاهب، سبب شد که دنیای مسیحیّت از این همه جنگ خسته شود و آمادگی روانی در آن ایجاد شد 

 د.که دست از جنگ و آزار و اذیّت پیروان سایر ادیان بردار

شناسی در مراکز دانشگاهی و تحقیقاتیِ کشورهای دومین عامل، گسترش مطالعات دین

به سایر ادیان مانند اسلام، یهودیت، ها و مراکز پژوهشی، راجعدر این دانشگاه غرب مسیحی است.

، گوید: در جریان این مطالعاتکوئین میبوداییت، زرتشتیّت، آیین هندو و ... مطالعه کردند. فیلیپ

ها به خاطر آنها، این قدر به روشن شد که بسیاری از امتیازاتی که در مسیحیّت وجود دارد و مسیحی

های قشنگ، در مندند، عین آنها در سایر ادیان هم وجود دارد؛ یعنی عین آن حرفمسیحیّت علاقه

به سایر ادیان  بینی ساز نوعی خوشاسلام، بوداییت، یهودیت و زرتشتیّت هم هست؛ و این امر زمینه

 در کشورهای غربِ مسیحی شد.

ی پلورالیزم در غرب بود، ساز پیدایش اندیشهکوئین، زمینهسومین عاملی که از نظر فیلیپ

کشورهای غربی طبیعتاً زندگی پیروان ادیان مختلف در کنار هم در کشورهای غربی است. 

بینید که در غالب آمریکایی بروید؛ میمهاجرپذیرند. همین امروز هم اگر به کشورهای اروپایی و 

شهرهای این کشورها، مردم نقاط مختلف دنیا از اروپا، آمریکا، آفریقا و آسیا درکنار هم زندگی 

گوید: مردم مسیحی این کشورها وقتی در کنار این افراد زندگی کردند، کوئین میکنند. فیلیپ می

ها هم آدم با شود؛ در بین مسلمانآدم خوب پیدا می ها همدر بین بودایی کم متوجه شدند که مثلاً کم

شود. همین امر سبب ها هم آدم صاف و صادق پیدا میشود؛ در بین یهودیمحبّت و صمیمی پیدا می

بینی به پیروان سایر ادیان در آنها ایجاد شود و آمادگی تحمّل آنها را در کنار شد که نوعی خوش 

 خودشان پیدا کنند.

 ای به نام پلورالیزم در دنیای غرب شد.ساز پیدایش اندیشهزمینهعامل  سهاین 

 

مْ  لْ فرََجََُ دٍ وَ عَِّ دٍ وَ آ لِ مُحَمَّ  اَللهّمُّ صَلِّ علَٰی مُحَمَّ


